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Haber-Yorum 

Mirziyoyev, Müslümanlara Yönelik “Kara Listeleri” Yeniden Canlandırıyor! 

 

Haber:  

Popüler Özbek blog yazarı Mirahmet Muminov, ülkedeki camilerde namaz 
kılanların tam gözetim altına alınması ve izlenmesi hakkında bilgi sahibi 
olduğunu duyurdu. Bunu Facebook sayfasında şöyle ifade etti: 

“Din İşleri Komitesi ve Özbekistan Müslüman Kurulu, İçişleri Bakanlığı ile 
işbirliği içinde, camilerde düzenli olarak namaz kılanların listelerini derlemekle 
görevlendirilmiştir. Karar, gençler arasında artan dini aşırıcılık ve dini fikirlerin 
popüler olmasıyla bağlantılı olup amaç, gençlerin radikalleşmelerini önlemektir. 
Ayrıca imamlar, gençleri radikalleşmekten alıkoymak, onlara rehberlik etmek ve 
saldırgan namaz kılanların listesini tutmakla görevlendirildi. Yine camilerin 
kolluk kuvvetlerine güvenlik kamerası verilerini temin etmesi gerekmektedir. 

Ayrıca cami imamları sakallı gençlere rehberlik etmek, mezheplerini 
karakterize eden dini hoşgörü fikirlerini teşvik etmek ve küresel dini çatışma 
vakalarına karşı uyarıda bulunmakla görevlendirildi. İmamların, cami 
görevlilerini eleştiren veya eleştirel bir şekilde konuşan saldırgan gençler için 
ayrı listeler hazırlamaları gerekiyor. 

Buna ek olarak tüm camilerin güvenlik kameralarını kaydetmeleri ve kayıtları 
kolluk kuvvetlerine teslim etmeleri talimatı verilmiştir. Ayrıca imamlara, 
görevlerini sevmelerine rağmen yetkililere itaat etmemelerinin ceza, kınama ve 
diğer vahim sonuçlara yol açacağı hatırlatıldı.” 

 

Yorum:  

Dini aktivistlerin "kara listesinin" eski Özbekistan Cumhurbaşkanı İslam 
Kerimov tarafından ülkede İslami ve siyasi uyanışı önlemek için verdiği eşi 
benzeri görülmemiş bir mücadelenin parçası olarak oluşturulmuş olduğu 
hatırlanmalıdır. Mirziyoyev 2017’de iktidara geldikten sonra İslamcı 
faaliyetlerden şüphelenilen veya bundan dolayı hüküm giyen kişilerin yer aldığı 
“kara listeleri” resmen iptal etmiş ve ardından 16.000 kişinin listelerden 
çıkarıldığını da resmen duyurmuştu. 2019 yılında, İnsan Hakları Komiserliği 
Sekreterliği temsilcisi Saidbek Azimov, Özbekistan’ın artık bu tür dini 
aktivistlerin kayıtları tutmadığını ve artık “kara listenin” olmadığını belirtmişti.” 

Camiye gidenlerin bu listelerinin derlenip takip edilmesi uygulaması, sadece 
geçmişe dönüş anlamına gelmeyecek, aksine Kerimov dönemiyle 
karşılaştırıldığında bile insanlar üzerindeki baskının önemli ölçüde artması 
anlamına gelecektir. Bu önlemlerin hedefinin, genel olarak camilere gelmeyi en 
aza indirmek, dolayısıyla İslami bilince geri dönüş hızını yavaşlatmak için 
insanlar arasında bir korku atmosferi oluşturmak olduğu açıktır. 
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